令和 8年 1月 19日

加盟校各位

関東地区大学準硬式野球連盟

会 長   山 田 善 則

令和 8年度全日本連盟・関東地区連盟への加盟登録について

第 68回関東地区大学準硬式野球選手権大会の選手登録について

拝啓 厳寒の候益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 各校におかれましては、シーズンに向かって準備を始められていることと存じます。

 さて、新年度（令和 8年度）の全日本・関東地区連盟の加盟登録手続き及び関東選手権大会の選手登

録を下記登録受付期間内に、実施していただきます。以下の説明事項をよく読み、間違いの無いよう登

録して下さい。

 また、加盟登録費および会員登録費についても期間内に振込手続きをするようお願い申し上げます。

なお、受付期限以降の新入部員（新入学生等）の会員登録はその都度、追加登録していただくことに

なります。

敬 具

記

【全日本連盟・関東地区連盟への加盟登録】

●受付期間

令和 8年 1月 19日（月）～2月 16日（月）17時まで ＊厳守＊

●加盟登録費および会員登録費 振込期限：2月 27日（金）

 加盟登録費 （チーム） 全日本 1校 40,000円／関東：1校 50,000円  合計 1校 90,000円

 会員登録費 （個人）  全日本 1名  1,500円／関東：1名 3,500円  合計 1名  5,000円

【登録費振込先】 三井住友銀行 新宿西口支店 普通預金８９５２７１８

                名義『関東地区大学準硬式野球連盟』

※上記、全日本と関東の合計金額を大学名で振り込むこと。（個人名不可）

●加盟手続きの方法と注意

①事務局から送信されたメール、もしくは、関東学連の HP（http://kantoh.junkoh.jp/）より加盟届・

会員登録・関東選手権大会申込書関係資料をダウンロードして下さい。

②全日本加盟届、関東加盟届（Excel シート青色①、②）の必要事項を入力後、チーム責任者、作成担当

者および次年度主務（関東学連加盟届のみ）の印を押印し、下記の連盟事務所に折り曲げずに郵送して下

さい。関東学連の加盟届にある『次年度主務』の次年度とは 2027 年度のことです。未定の場合は空欄に

し、新主務が決定次第直ちに届け出て下さい。

※期日までに登録しない大学は、令和 8年度は加盟しないものとして処理します。

③会員登録名簿は、専用の入力フォーム（Excel シート黄色③）から入力して下さい。入力フォームで

入力された情報が、会員登録名簿（Excel シート黄色➃）に自動的に反映されます（会員登録名簿の

書式やマクロは変更しないようご注意下さい）。

④入力後は、入力した情報に誤りがないか確認して、メール添付にて下記のアドレスに 2月 16日（月）

までに送信して下さい。メールの件名は大学名として下さい。その後、会員登録名簿（Excel シート

http://kantoh.junkoh.jp/

黄色➃）を A4 サイズでプリントアウトし、全日本加盟届、関東加盟届とともに 3月 2日（月）まで

に郵送して下さい。

【全日本・関東加盟届、会員登録名簿の送付先】

〒151-0051 東京都渋谷区千駄ヶ谷 4-27-7 軟式野球会館 5階 関東地区大学準硬式野球連盟 宛

【メール送信先】事務局 k-office@junkoh.jp 必ず ccに sgtanaka@kokushikan.ac.jp を含んで下さい。

●会員登録名簿の情報入力時の注意事項

全日本・関東地区連盟の加盟登録は、Excel申込書の専用入力フォーム③（黄色）から入力して下さい。

関東選手権大会の参加申込書は、Excel申込書の専用入力フォーム⑤（赤色）から入力して下さい。

入力事項は、基本情報、スタッフ情報、選手情報です。選手情報の入力時には、特に、次の点につい

て注意して下さい。

※氏名を入力すると自動的にフリガナがふられます。フリガナの誤りがないか確認して下さい。

※年齢は 4月 1日現在の年齢として下さい。

※学年は 4月からの新学年で記入して下さい。入力は学年順にして下さい。

※高校を入力すると自動的にフリガナがふられます。フリガナの誤りがないか確認して下さい。

※高校コードはあらかじめ以下の URL（文部科学省 学校コード検索）で確認して、正しく入力し

て下さい。 https://edu-data.jp/

 ※マネージャー、学生コーチ、学生トレーナーも必ず会員登録して下さい。その際、役職欄にマネー

ジャー、学生コーチ、学生トレーナーのいずれかを入力して下さい。登録していない場合は、公式

の場（連盟の会議、リーグ戦等の運営、ベンチ入）には出られません。学生である場合は必ず登録

を行って下さい。

 ※メールアドレスは連盟の活動や各種大会の情報などをアナウンスするために活用する予定です。大

学で割り当てられたメールアドレスは、卒業と同時に使用できなくなりますので、スマートフォン

のアカウント用のアドレスや、G-mail、Outlookなどのメールアドレスを優先的に入力して下さい。

【関東選手権大会の参加申込み及び選手登録】

関東選手権大会の参加申込み方法と選手登録は、68回関東大会要項と入力フォーム（Excelシート赤

色⑤）の注意書きに従って下さい。

加盟届・会員登録・関東選手権大会申込書関係資料の（Excel シート赤色⑤）から情報を入力して戴

きます。⑤で入力したデータは、関東選手権大会参加申込書（Excel シート赤色⑥）に自動的に反映さ

れます。

●参加しない場合⇒事務局に参加しない旨の手続きをとる。令和 8年 1月 30日（金）午後５時まで。

詳細は、68回関東大会要項を参照。

●参加する場合 ⇒事務局に参加する旨のメールを令和 8年 1月 30日（金）午後５時までに送信する。

関東選手権大会参加申込書に、指定された入力フォームから情報を入力し、データ

で令和 8 年 2 月 16 日（月）午後５時まで（必着）にメール添付で送信（その時は

学長印は不要）する。その後、関東選手権大会参加申込書と同じデータ（Excel シ

ート赤色⑥）を、A4サイズでプリントアウトし、大学長印押印のものを令和 8年 3

月 2日（月）までに郵送する。詳細は、68回関東大会要項を参照。

不明な点は事務局宛お問い合せください。（平日 10時 00分～12時、13時～17時）

   TEL：０３－３４０１－０８２４

mailto:必ずccにsgtanaka@kokushikan.ac.jp
https://edu-data.jp/